
 

УКРАЇНА 

МІСЦЕВЕ САМОВРЯДУВАННЯ 

СОФІЇВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  
СОФІЇВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

СЬОМОГО СКЛИКАННЯ 

ШІСТДЕСЯТА СЕСІЯ  
 

РІШЕННЯ 

 

 

смт Софіївка                                 № 3119 – 60/VII                    22 квітня 2020 р. 
 

Про внесення змін до рішення селищної ради від 18.12.2019 № 2797-

55/VII «Про Софіївський селищний бюджет на 2020 рік»  

 

Відповідно до Конституції України, керуючись статтями 14, 72 
Бюджетного кодексу України, Законом України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», «Про Державний бюджет України на 2020 рік», 
враховуючи постанову Кабінету Міністрів України від 11.03.2020 року № 211 
«Про запобігання поширенню на території України коронавірусу COVID-19» 

(зі змінами та доповненнями), рішення Дніпропетровської обласної ради від 
27 березня 2020 року № 567-22/VII «Про внесення змін до рішення обласної 
ради від 13.12.2019р. № 527-20/VII «Про обласний бюджет на 2020 рік», 

ураховуючи висновки постійної комісії селищної ради з питань бюджету, 
фінансів та планування соціально-економічного розвитку, селищна рада 

вирішила:  

1. Внести до рішення Софіївської селищної ради від 18 грудня 2019 

року № 2797-55/VІІ «Про Софіївський селищний бюджет на 2020 рік» такі 
зміни:  

1.1. Пункт 1 викласти у новій редакції:   
«1.  Визначити на 2020 рік: 
- доходи селищного бюджету у сумі  87 686 850 гривень, у тому числі 

доходи загального фонду селищного бюджету – 86 793 250 гривень, доходи 
спеціального фонду селищного бюджету – 893 600 гривень згідно з додатком 
1 до цього рішення; 

- видатки  селищного бюджету у сумі 92 620 439 гривень, у тому числі 
видатки загального фонду селищного бюджету – 87 774 209 гривень та 
видатки спеціального фонду селищного бюджету 4 846 230 гривень; 



- дефіцит за загальним фондом селищного бюджету у сумі 980 959 

гривень згідно з додатком 7 до цього рішення; 
- дефіцит за спеціальним фондом селищного бюджету у сумі 3 952 630 

гривень згідно з додатком 7 до цього рішення; 
- оборотний залишок бюджетних коштів селищного бюджету у сумі 

5 000 гривень, що становить 0,01 відсоток видатків загального фонду 
селищного бюджету, визначених цим пунктом; 

- резервний фонд  селищного бюджету  у розмірі 30 000 гривень, що 
становить 0,03 відсотки видатків загального фонду селищного бюджету, 
визначених цим пунктом». 

1.2. Пункт 4 викласти у новій редакції:   
«4. Затвердити розподіл витрат селищного бюджету на реалізацію 

місцевих/регіональних програм у сумі 14 454 154 гривень згідно з додатком 4 

до цього рішення». 
2. Для  своєчасного внесення змін до показників селищного бюджету 

на 2020 рік на період дії карантину, враховуючи заходи, передбаченні  
постановою Кабінету Міністрів України від 11.03.2020 № 211 «Про 
запобігання поширенню на території України коронавірусу COVID-19»: 

2.1. Надати право Софіївському селищному голові Сегедію П.Ю. у 
процесі виконання селищного бюджету на період дії карантину здійснювати 
своїми розпорядженнями за погодженням з постійною комісією селищної 
ради з питань  бюджету,  фінансів та планування  соціально-економічного 
розвитку, з подальшим затвердженням їх на сесіях селищної ради: 

перерозподіл видатків за кодами програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевих бюджетів і обсягами міжбюджетних трансфертів у 
межах загального обсягу бюджетних призначень головного розпорядника 
коштів за загальним та спеціальним фондами селищного бюджету із 
внесенням відповідних змін до додатків до рішення селищної ради, у тому 
числі до переліку об’єктів, фінансування яких буде проводитися за рахунок 
коштів бюджету розвитку, переліку регіональних програм, що фінансуються 
за рахунок коштів селищного бюджету; 

з метою забезпечення використання коштів субвенцій, дотацій, інших 
надходжень з державного та інших бюджетів врахування їх у дохідній та 
видатковій частинах селищного бюджету після прийняття відповідних 
рішень та нормативно-правових актів, визначення головного розпорядника за 
цими коштами й розподіл за кодами програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевих бюджетів між місцевими бюджетами; перерозподіл 
річних обсягів трансфертів між головними розпорядниками коштів 
селищного бюджету. 

2.2. Надати право Софіївському селищному голові Сегедій П.Ю. на 
період дії карантину вносити зміни до цього рішення, погоджені з постійною 

http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/5515-17/print1361171652066942#n107


комісією селищної ради з питань  бюджету,  фінансів та планування  
соціально-економічного розвитку, до розпису селищного бюджету в порядку, 
визначеному чинним законодавством: 

на виконання рішень виконавчого комітету селищної ради за 
відповідними окремими структурними підрозділами селищної ради – 

головними розпорядниками бюджетних коштів у зв’язку із перейменуванням 
або реорганізацією; 

якщо після прийняття рішення про селищний бюджет відповідальність 
за виконання функцій або надання послуг, на які затверджено бюджетне 
призначення, у тому числі за видатками бюджету розвитку, передається 
відповідно до законодавства від одного головного розпорядника бюджетних 
коштів до іншого головного розпорядника бюджетних коштів; 

за джерелами доходів і напрямками видатків головних розпорядників 
коштів селищного бюджету за кодами програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевих бюджетів у разі внесення змін до наказів 

Міністерства  фінансів України від 14 січня 2011 року № 11 «Про бюджетну 
класифікацію» (зі змінами) та від 20 вересня 2017 року № 793 «Про 
затвердження складових програмної класифікації видатків та кредитування 
місцевих бюджетів» (зі змінами). 

Забезпечити подальше затвердження цих змін на сесіях селищної 
ради». 

2. Внести зміни до додатків 1, 2, 3, 4, 7 виклавши їх у редакції згідно з 
додатками 1, 2, 3, 4, 5 до цього рішення.   

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 
комісію селищної ради з питань  бюджету,  фінансів та планування  
соціально-економічного розвитку. 

 

 

Селищний голова      П.СЕГЕДІЙ 


